
  

Domov se zvláštním režimem Pržno je 
zařízením příspěvkové organizace Sociální 
služby Vsetín, které zřizuje Zlínský kraj  
s celkovou kapacitou 64 lůžek. 
 

POSLÁNÍ 
Pomáháme lidem v životních situacích,  
ve kterých potřebují domov, péči a podporu. 
 
Vycházíme z přesvědčení, že lidé si mají 
pomáhat. Věříme, že umíme pomoci  
do života lidí přinést pozitivní změnu. 
 
Lidem, o které se staráme, chceme nabídnout 
pocit skutečného domova – bezpečné  
a inspirativní místo, ve kterém naleznou 
respekt, přijetí a podporu při naplňování 
svých potřeb a očekávání tak, aby se mohli co 
nejvíce radovat ze života. 

 

KOMU JE SLUŽBA POSKYTOVÁNA 
Služba je určena dospělým lidem od 40 let 
věku s chronickým duševním onemocněním 
způsobeným užíváním alkoholu  
se stabilizovaným psychickým stavem, kteří  
v důsledku své nemoci mají sníženou 
soběstačnost.  

Jejich nepříznivou sociální situaci není možné 
vyřešit prostřednictvím rodinných příslušníků 
či ambulantních a terénních sociálních služeb. 

POSKYTUJEME TYTO ZÁKLADNÍ 
ČINNOSTI 
▪ poskytnutí ubytování, 
▪ poskytnutí stravy, 
▪ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, 
▪ pomoc při zvládání běžných úkonů péče  

o vlastní osobu, 
▪ zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, 
▪ sociálně terapeutické činnosti, 
▪ aktivizační činnosti, 
▪ pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 
Důvěra 

Jsme si vědomi svého postavení vůči klientům  
a nezneužíváme jejich důvěry ve svůj prospěch.  
Partnerství 

Motivujeme klienty k aktivitě v rozhodování  

a plánování služby. 

Respekt 

Respektujeme znalosti a zkušenosti klientů, 

rozdíly v názorech zaměstnanců. 

Zodpovědnost 

Zohledňujeme právo člověka na přiměřenou 
míru rizika, využíváme tyto situace k učení se 
ze zkušeností. 
Lidskost 

Dodržujeme pravidla slušného chování  
a chováme se tak, abychom nezavdali příčinu 
k jejich porušení. 

 
CÍLE SLUŽBY 
▪ Udržovat soběstačnost a podporovat 

osobní aktivitu klientů v jejich běžných 
denních činnostech.  

▪ Pomáhat klientům zachovávat či rozvíjet 
sociální kontakty s rodinou, přáteli  
a společenským prostředím. 

▪ Zvyšovat kvalitu poskytované služby 
cíleným odstraňováním ústavních prvků. 
(Klienti vedou život přiměřeně svému věku 
a zdravotnímu stavu, co nejvíce podobný 



  

životu, který vedli ve svém přirozeném 
prostředí).  

▪ Budovat pozitivní a pro-aktivní pracovní 
prostředí.  

▪ Vytvářet prostředí vysoké firemní kultury, 
otevřené komunikace, transparentnosti, 
vzájemné spolupráce a neustálého 
zlepšování. 

 

SPECIFIKA SLUŽBY  
Areál domova tvoří tři objekty se zahradou  
s parkovou úpravou. Klienti jsou ubytováni  
v jednolůžkových, dvoulůžkových a třílůžkových 
pokojích se společnými sociálními zařízeními, 
umístěnými na chodbách. 

 
▪ Při poskytování služby jsou nastavena 

režimová opatření s důrazem na ochranu 
základních práv klienta.  

▪ Režimová opatření vychází z individuality 
každého klienta vyjádřené ve smlouvě  
a v individuálním plánu. Dále jsou 
specifikována ve vnitřních pravidlech 
zařízení.  

▪ Při poskytování služby využíváme režimová 
opatření, která vedou k upevňování 
psychických a sociálních schopností  
a dovedností (např. podpora v abstinenci, 
podpora a doprovod při pohybu mimo 
zařízení).  

▪ Naše pomoc a podpora napomáhají omezit 
projevy poruch chování a podílí se  
na stabilizaci. 

KDE NÁS NAJDETE  

 
KONTAKTY 
DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM PRŽNO 
Pržno 9 
756 23 Jablůnka  
www.sluzbyvsetin.cz  
Telefonický kontakt: 571 452 219 
E-mail: dzr.przno@sluzbyvsetin.cz 
 
Pro Vaše dotazy či domluvu osobního jednání 
kontaktujte sociální pracovnici.  
Tel.: 602 506 058, 571 452 219 
 
Bankovní spojení: 36739851/0100  

 
 
 
 

 
 

 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Záviše Kalandry 1353 
755 01 Vsetín 
IČ: 49562827 

DIČ: CZ49562827 

DOMOV SE 
ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

PRŽNO 
 

Motto: „Nehledej smysl života – dej 
mu ho!“ (Pierre Franckh, Najdi znovu sám 

sebe) 

http://www.sluzbyvsetin.cz/
mailto:dzr.przno@sluzbyvsetin.cz

